



## VATAN SİZE MİNNETTAR

### 240 ŞEHİT

173'ü sivil olmak üzere 240 yurttaşımız şehit oldu, daha da fazlasını hazırdı. Ancak halkımız, darbeye asla geçit vermeyeceğini teröristlere de dünyanın emperyalist ülekelerine de göstermiş oldu.

**“Vatan mevzubahis ise gerisi teferruattır”**



**173'ü sivil 240 şehit  
millet size sonsuz defa  
haklarını helal ediyor**

### DEMOKRASİ NEDİR?

Halkın, halk tarafından, halk için idaresidir. Demokrasinin dört çeşidi vardır:

1. **Asıl Demokrasi:** Bunda bütün yurttaşlar reylerini doğrudan doğruya kullanır.
2. **Temsili Demokrasi:** Bunda vatandaşlar siyasi haklarını temsilcileri vasıtasıyla kullanırlar.
3. **Meşrutî Demokrasi:** Bunda çoğunluğun iktidarı, azınlığın haklarını teminat altına alan bir anayasa ile sınırlanmıştır.
4. **Ekonomik Demokrasi:** Bu deyim daha çok servetin dağılımını düzenleme gayesini güden sistemler için kullanılır.

### 15 TEMMUZ MARŞI

Karanlık bir gece, kanlı ve derin  
Ateşle boyandı yüzü göklerin  
Şehitler bağına uzandı yerin  
Zamanın nabzında atan bizimdir  
İhânet onların, vatan bizimdir

Müjde verenleriz, korkutan değil  
Yurda kardeş kanı akıtan değil  
Namluyu millete doğrultan değil  
Tankların altına yatan bizimdir  
Esâret onların, vatan bizimdir

Hıyânet zehrini akıtmış dile  
Şeytan'ı aldatır bu kahpe hîle  
Görmedi insanlar tarihte bile  
Bayrağı göğsünde tutan bizimdir  
Dalâlet onların, vatan bizimdir

Tuzak kuranlara tuzak kuruldu  
Zulümle örülen zincir kırıldı  
Ülkeme yeniden mühür vuruldu  
Sevdayı toprağa katan bizimdir  
Nedâmet onların, vatan bizimdir

Bizimdir ufukta büyüyen yollar  
Bizimdir diriliş bekleyen yıllar  
Semâya uzansın duâli eller  
Doğan güneş bizim, batan bizimdir  
Sefâlet onların, vatan bizimdir

**Nurullah GENÇ**



# 15 TEMMUZ

## Şehitlerini Anma ve Demokrasi Bayramı



### Sevgili Öğrenciler,

23 Nisan 1920'de TBMM'nin açılmasıyla millet iradesine dayanan Türk Devleti kurulmuştur. O günden beri de egemenliğin esas sahibi devlet olmuş, millet kendi seçtiği kişilerle kendi kendini yönetmiştir.

15 Temmuz 2016 ülkemiz çok büyük bir tehlikeden dönmüştür. 40 yıldır devlet içinde yuvalanan hainler, halkın temsilcilerinin seçtiği yasal hükümeti devirip, devlete ele geçirmek için planlarına harekete geçirmişlerdir.

Türk milleti tarih boyunca sergilediği dik duruşu bir kez daha ortaya koymuş, iradesine sahip çıkmış, tankların önüne çıkmış, kışlaların önünde nöbete çıkmış, demokrasi tarihini yeniden yazmıştır. Ömer HALİSDEMİR gibi kahramanlar hiç düşünmeden vatani için canını koymuş, genetik kodlarımızda her daim olan ordu-millet ruhu yeniden canlanmış, Sayın Cumhurbaşkanımızın çağrısı ile milyonlar meydanlara sel gibi akmış, hainleri silmiş süpürmüştür.

Şu unutulmamalıdır ki devletin sahibi millettir. Millet üzerinde bir güç yoktur. Demokrasi herkes için gerekli vazgeçilmez bir unsurdur. Yöneticileri millet seçer ve ancak milletin kararı geçerlidir. Geçmiş darbe deneyimleri ülkemizin demokrasisini kesintiye uğratmıştır. Bu kesinti sadece demokrasi ile kalmamış, siyasi, sosyal, ekonomik anlamda travmalara yol açmıştır.

15 Temmuz bir milletin direniş destanıdır.

15 Temmuz milli egemenliktir.

Bu vesileyle 15 Temmuz Demokrasi şehitlerimizi bir daha saygı ile selamlıyor, saygılar sunuyorum.



## DARBE NEDİR?

Askerî darbe, bir ülkede silahlı kuvvetler mensuplarının silah zoru ile ülke yönetimine el koyması. Hükümetlerin, ekonomik ve sosyal sorunları çözmekte başarısız oldukları iddiası, cuntacılar tarafından askeri darbelerin başlıca sebebi olarak gösterilir. Zaman zaman ordu tarafından hükümete verilen uyarı niteliğindeki muhtıralar da darbe benzeri sonuçlar doğurabilir.

Darbeciler genellikle ordunun yapacakları eyleme karşı tarafsız kalmasını fırsat bilerek iktidarı ele geçirerek, radyo, TV gibi iletişim kanallarını işgal ederek hükümet daireleri üzerinde otorite kurar; elektrik santralleri gibi temel altyapı tesislerini ve birçok kurumu kontrol altına alır. Darbeler ülkeyi geriye götürür. Demokrasiye zarar verir. Milli iradeyi önler. Halkın kendi oyları ile seçtiği yasal hükümetin ülkeyi yönetmesi demokrasinin bir gereğidir.

## GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE DARBELER

- Ülkemizde TSK, iç güvenliğın tehdit altında olduğunu ifade ederek zaman zaman sivil yönetime müdahale etmiştir.
- TSK 1960 ve 1980 yıllarında iki kez yönetime el koymuş, 1971 ve 1997 yıllarında ise hükümeti istifaya zorlamıştır.
- Türkiye 1950 yılındaki demokratik seçimlerle çok partili hayata geçiş yaptığı dönemden sonra, millet iradesine dayanan demokratik düzen neredeyse her on yılda bir askeri müdahalelerle ke-sintiye uğradı.
- İlki 27 Mayıs 1960'da olmak üzere; 12 Mart 1971'de (muhtıra), 12 Eylül 1980'de, 28 Şubat 1997'de ve 15 Temmuz 2016'da arka arkaya askeri müdahalelere tanık olmuştur.



## 15 TEMMUZ'DA NE OLDU?

- 15 Temmuz 2016 gecesi saat 22.00'de Boğaziçi Köprüsünün tek taraflı kapatılması ile darbe girişimi ekranlardan öğrenildi.
- Başbakan Sayın Binali Yıldırım, "Askerin kalkışması" ifadesi ile darbe girişimini ifade etti.
- Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan birkaç TV kanalına bağlanarak halkı meydanlara, hava limanlarına davet etti.
- Başta Ankara ve İstanbul olmak üzere binlerce insan meydanlara çıktı. Kışlaların önlerinden, Boğaz köprüsünde, emniyet müdürlüklerinin önünde, kamu binalarının önünde destansı bir mücadele sergilendi. Tankların önüne geçildi, askerlerin kışladan çıkması engellendi.
- Bu sırada darbecilerin halka korku salmak için şehirlerin üzerinde F16'ları alçak uçuş yaptırdılar. Halkın üzerine ateş açtılar. Halkı korkutmaya çalıştılar.
- Başta MİT, Gölbaşındaki Özel Harekât Merkezi, Ankara Emniyet Müdürlüğü, Cumhurbaşkanlığı külliyesi ve TBMM'ye bomba atıldı. Çok sayıda şehit verildi.
- Emniyet mensuplarımız darbecilerle kahramanca çarpışarak darbecileri birbir ele geçirdi.
- 16 Temmuz 2016'da darbe girişimi tamamen bastırıldı.
- Türk milleti milli iradesine sahip çıktı ve tarihe geçecek bir destan yazdı.



"Egemenlik hiçbir mâna hiçbir şekil ve hiçbir renkte ve işaretle ortaklık kabul etmez."  
**Mustafa Kemal ATATÜRK**

**DARBEME BAŞKALDIRAN SAYIN CUMHURBAŞKANIMIZ;** 15 Temmuz Gecesi darbenin bastırılmasında şüphesiz Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın kaldığı otelde yaptığı canlı bağlantı ile halkı meydanlara davet etmesi, tüm tehlikelere karşı uçağı ile İstanbul'a gelmesi ile gösterdiği liderlik örneği çok etkili olmuştur.

**DARBEME KARŞI ÇIKAN İKİ KAHRAMAN KOMUTANIMIZ** Hainlerin başına silah dayamasına, boynuna kemer geçirmesine rağmen darbe bildirisine imza atmayan, "Öldürün beni!" diyen Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar ve daha ilk aşamada darbecilerin planlarını alt üst eden devletin milletinin yanında yer alan 1. Ordu komutanı Ümit Dündar darbenin başarısız olmasında büyük öneme sahiptir.



## DARBENİN KADERİNİ DEĞİŞTİREN KAHRAMAN:

### ÖMER HALİSDEMİR

15 Temmuz 2016 askerî darbe girişimi sırasında Özel Kuvvetler Komutanlığı'na girmeye çalışan Özel Kuvvetler komutan yardımcısı Tuğgeneral Semih Terzi'yi, Özel Kuvvetler komutanı Korgeneral Zekai Aksakallı'dan aldığı emir üzerine alından vurarak etkisiz hale getirmişti... Bu hareketi Milli Mücadele döneminde Hatay-Dörtyolda düşmana ilk kurşunu sıkan Kara Mehmet'e, 15 Mayıs 1919'da Yunanlıların İzmir'i işgali sırasında ilk kurşunu sıkan Hasan Tahsin'e benzetilmiştir.  
**Kahraman askerimizi saygı ile anıyoruz.**

